
 
 

UCHWAŁA NR XII/62/25 
RADY GMINY CZERNIEWICE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat jak również 

trybu ich pobierania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 ) w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (T .j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1283; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 858, poz. 1044 i poz. 1572 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerniewice. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXVII/165/20 Rady Gminy Czerniewice z dnia 23 października 2020r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020r. Poz. 5890). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czerniewice 

 
 

Jarosław Kępa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 3110



Załącznik do uchwały Nr XII/62/25 

Rady Gminy Czerniewice 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane są do indywidualnych potrzeb 
osoby, wynikających z wieku, niepełnosprawności, długotrwałej choroby lub innych przyczyn. 

2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują osobie uprawnionej w miejscu jej 
zamieszkania. 

5. Osobami uprawnionymi do korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych są: 

1) osoby samotne, nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji w rodzinie, wspólnie zamieszkujących 
małżonków, wstępnych, zstępnych nie mogących takiej pomocy zapewnić; 

2) osoby w rodzinie, nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji w rodzinie, wspólnie 
zamieszkującego małżonków, wstępnych, zstępnych nie mogących takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. Usługi przyznawane są na wniosek: 

1) osoby zainteresowanej lub jej rodziny; 

2) przedstawiciela ustawowego osoby zainteresowanej; 

3) pracownika socjalnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerniewicach zwanego dalej 
Ośrodkiem za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 3. 1. Zakres usług i wymiar ich świadczenia powinien uwzględniać stan zdrowia, sprawność 
psychofizyczną, wiek oraz indywidualne potrzeby, a także możliwości osoby niepełnosprawnej lub przewlekle 
chorej. 

2. Wymiar i zakres przyznanych usług, miejsce ich świadczenia, wysokość odpłatności określa 
każdorazowo w decyzji administracyjnej Kierownik Ośrodka. 

§ 4. 1. Za świadczenie usług ponoszona jest odpłatność jeśli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie przekracza 150 % kryterium dochodowego określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz 
w art. 9 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. 

2. Do wnoszenia opłaty za usługi zobowiązana jest osoba, której decyzją przyznano świadczenia lub jej 
przedstawiciel ustawowy, z majątku uprawnionego. 

3. Osoby, którym przyznano usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pokrywają koszty za 
faktycznie świadczone im usługi. 

4. Ustala się, iż stawka godzinowa odpłatności za usługi opiekuńcze wynosi równowartość minimalnej 
stawki godzinowej obowiązującej w danym roku kalendarzowym, ogłaszanej na podstawie art. 2 ust. 4 i 5 
ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

5. Ustala się, że stawka godzinowa odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze wynosi 150% 
minimalnej stawki godzinowej obowiązującej w danym roku kalendarzowym, ogłaszanej na podstawie 
art. 2 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

6. Wysokość odpłatności jest ustalana według kryteriów określonych w poniższej tabeli: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3110



Wysokość odpłatności za godzinę usługi w % Dochód w % wg kryterium 
dochodowego określonego w 

art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 
Do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 150% - 200% 5% 10% 
Powyżej 200% - 250% 10% 20% 
Powyżej 250% - 300% 20% 30% 
Powyżej 300% - 350% 30% 40% 
Powyżej 350% - 400% 40% 50% 
Powyżej 400% - 450 % 60% 70% 

Powyżej 450% 100 % 100% 

7. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usługi określonego w § 
4 ust. 4 lub ust. 5 oraz wskaźnika odpłatności określonego w tabeli. 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba zobowiązana do odpłatności może ubiegać się 
o całkowite lub częściowe zwolnienie z odpłatności za realizowane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w szczególności ze względu na: 

1) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż 
jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym; 

2) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z potrzebami 
mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, 
artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, po udokumentowaniu dowodami zakupu; 

3) wystąpienie zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, powodującej straty materialne, które 
zostaną udokumentowane. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 nie może być dłuższe niż 6 miesięcy. 

3. Decyzję o zwolnieniu, częściowym zwolnieniu lub odmowie zwolnienia z odpłatności za usługi wydaje 
Kierownik Ośrodka. 

§ 6. Należności z tytułu odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
podlegają wpłacie na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerniewicach do 15 dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługi. 

§ 7. W przypadku nie wywiązania się osoby zobowiązanej z uiszczenia ustalonej opłaty za świadczone 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze podlegają one ściągnięciu w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 8. Wykonywane usługi dokumentowane są miesięczną kartą pracy opiekuna/opiekunki oraz każdorazowo 
potwierdzone przez świadczeniobiorcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3110


	UCHWAŁA NR XII/62/25 RADY GMINY CZERNIEWICE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 5


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1


		2025-03-20T12:39:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




